
díl nikdo nepoeeloval jej jii tak vídvti Jze skupiny íerně oděných
a tu opět jako jole planého máku

jedna vedle druhé rušně vyniká

skupina rudých košil

'll l1vÍ0 til OIIMJ 1'II

zubuří ii ilnni(:ncni

slu v zrak se drlít

Mimís nuvzílur vhi-iii- VHimi

mlvýťli ti Ať vKiniíiiiit

jlillIOII v iwc

' Orlové

tulové mimi! uprchlí lmíli
Jiořilí limlmH Jiflilwliiilil vH

UHlyíct hotiH Jiik v nkWíili livMíí

jak v krnjl 'liti Ihiic 11 kvit —

íc Jmry tUiiy v zlvrnTní výíl
volnili l'lkiMi ('('Izildíli Mí
ď íilii rlii'J' jt
Mliutn1 #! í lxkniMi'fy krMlii

juk i'l tr(ny Jíkřiiý zrwk

zulMy iwichť ttrť Juk Mílu

ryi-Mi-j-
í Ulil ih-- í lilju lrnk

ftlMlWfiri fli'i tíl' jíiii V l'l) ~"
ku ři'iiu ilmlí UMÚ

n hnUt yicli list nw mi$ hntU

Nciiilí iliihlf vintu V(u filc —

hlmilílí inllí tm (kulili tn
MIVCIll llll IXIIIIililí I

vftMl (tc iíMÍ tumly vH"ký hi

Ano vzpomínáme na milé a '

drahé uvědomujeme sí nicotnost

našich bojů a zápasů a slibujeme
na oněch místech že budem sná-

šeli vějšímí lidštějšími
A snad i vracíme se z těch míst

losvátných h takovými úmysly
A přijdou dny a my kráěíme za

se ve starých kolejích rveme se

hanobíme navzájem ztrpěujeme si

život Jsme zase titíž malieher

ií nícotiiíK tak málo lidskostí je
v nás A tak mimoděk zakmitne

Hf myšlenka že snad už jinak ne-

bude po věky věků v

Otakar Charvát

I Rada přítele Pan K Meckov-[sk- ý

W (jrand Kajiíds Wíh pí- -

"Vaše Jloboko bylo pro mne

velkým dobrodiním a pro moji

manželku rovněž Žili jsme v

('hícatfu deset roků a manželka

moje byla léčena od nejlepších
lékařů však tito koneěné řekli že

je zbyteěno dávali jí jest) jiějaké
léky ale že ji budou operovali
my však je nenechali '

Já byl tak stonavý že jsem

nemohl zdvihnout i ruku Užívali

jsme jloboko na radu přítelovu a

jsme jiyní zdrávi

Jsem s to pracovali velmi těžce

a m?eítím žádné bolc(4í za ííiež

jsem velmi vděčen"
Tisíce lidí nalezli zdraví a sílu

v Dra Petra lloboku Není to lék

lékárnický ale dodává se lidem

ikrže místní jednatele NcnMí

žádného jednatele ve vašem sou-icdst- ví

dopište na Dr Pcler Fa-hrne-
y

& Hons Co 112-11- 8 South

lloyne ave ('hícao lil

vMe jak jen matka dovede ni-

kdo nepřítískl jej k mateřským
i ii iiur7iirsum a M'mu mu nionu

mftjl"
Marné v léto chvíli Kouslřeiruji

myšb-nk- Krdee otřásá m bole

stí jejíž velikost poznával jwm
rok po roce

Venku jí mlhavo leskno Um

ěervenýmí tjíjiinéijýmí domy valí

nit mraky a jen tu a tam na chvílí

se od cbe oddělují a prorvou jích

jej jaksi nesměle jm okamžik pro-

svitne puprsek slunce zaxvítne

zaplane na chvílí padn do ko

run stromu odívajících tw první
zeb-u- í a zase zaníkic A za

jenom ta tesknota a xmutek zbu-

dí' ten stenk
r rr

Otevírám okno ítíiIavá mlha

plíží wt do naší zastrčené místno- -

( fš ! - 1

sil 'Ue hf k iiuiii nusnne iiruu- -

ce a tak nešetrné do oěí řtípe
Pohlížím zlrnubí do mlhy a v du
chu vidím 1m za vodami pod ko

šatým akátem malého hocha je
hož tříleté srdce marně bije a

marné houží po objetí mateřském

Slaboučký hlásek volá matko

matíékol — a odpovědi je jen —

mléení A kolem chodí matky

svými dětmi a co chvílí sklánějí
se ku wvým haluzím líbají je ko- -

nejsí tisknou k xobe A jhou
tak nešetrné že ěiní to právě před
těmi horečné roztouženými zraky
tříletého hocha který marně po
něéem podobném touží a který
marně volá po oné bytostí která
darovala mu život Líbají vé

synky a dcerky a nevědí ht roz-

hojňují fo mladické xrdce které
hned ve vém mládí do dna vypí
lo pohár trafiky

Á kolea v rušných živých bar

vách chvějí s květy pod slunce

ním polibkem Krásné jsou tak

krásné ze na okamžik mohou my

slenky přenéstí na cesty jiné ne

známé utajené v kouzlu nnh ft

nadějí
A zase mimoděk tlaěí m k xrdcí

vřelá xlova básníkova

'vhuk no tráva po Jjflítové

HnioJ jl niiHÍlo Kdo ptííctvy zořvuéf

Nmlíjo njíí í tu polirobniií

7mh vjl" by omi1 bylo řjvní

('vrvfiilt kvítí po Lf bitové

Huml lio i&M-li-i Zitu Ií(]nk4 ruka}

J!i nj14 tupli in In to polirobmií

lAskii jfMt I jíjí 1ru1i4 muka

Utišuje im okamžik wrdce

Mysleaky letí rychlí letí dny mi

nulými Cely bouřlivý a stálo

neklidný Život žene se tu předu
mnou Uylo v něm mnoho bojů a

ly nejhorňí tají no ještě v budouc

'lostí — —

Ke dvoum rovům pod košatým
akátem přibylo jich několik Na

posled před pěkolíka měsíci při

pila chladna narue srdce bratr- -

dié dobré srdce které ve uvém Ži

votě prožilo více trudil žal A a bo-

lestí než chvil radostných
Srdce které do posledního vzde

chu bilo pro lid z něhož vzešlo a

jež do nejposlednějíí chvíle vě

novalo mu Kvé síly
A dnes kdy všíehii zdobí hro-

by svých druhých pestrými květy
i věnci já vzdálen od rovu

ivých druhých — míjím aspoň"

věnce vzpomínek a v duchu kla-

du jej po] onen košatý akát v

jehož hytě ych-n- é koruně zpívají
malí opeřenci vclebiou píseň ži-

vota a pod nímž utajeno je tolik

traiíiky
#

Poslední nuky žalostné písně

maličkých umlkají a ihikví dojati

zpěvem i vzpomínkami jej píseň
ua budí utiraji si oěi

l'nMry na okamiik vplanuly
vítniu IbMuiudý ht liila se

hvéKdlittoiI Vlajkou liuvé vlťli
Ik pet' je kolem! V fclilesi

wií tnlťVň h kiojň Vímh batev

w r

Vystupuje slaviostní řeěník a

opětné zavládá všude mléční Da

vy naslouchají vřelá slova a cítí

jak derou mt jím do rdee
íteéník není tuctovým Člověkem

Zná lidské srdce zná jeho slabé

a silné slránky a proto dobře ví

jaká iutno volili slova aby k

srdcí cestu nalezla

"Dne kdy sama příroda odívá

se do květů nejkrásnějších" pra
ví "sešlí jsme Hi'n abychom í my
ozdobili hroby svých drahých

květy vytrysklými z naáich

srdcí"
A dále mluví jasně srozumitel

né a je jíst že slova jeho nepad
nou jia skálu Vždyť několik dní

před tím dlouho do nocí hledal

slova nej vystižnější a nejpňsobí

véjší ('htěl ěestně shostití se

Hvého ňkolu jak jen možno nej
'estnějí Měl dobré srdce a na

rozdíl od tuctových řeěník ft o

pravdu cítil to co mluvil Vzác

ný ělověkl Dobré jeho srdce by-

lo trochu sice pošetilé ale uvyklí
jsme sí již dobrotu spojovat! s po-íet- í

lostí Dobře spolu shodnou s

ly vlastností

Pravdu má napomíiaje Jiás a

bychom snažili květy svých
rď'í — vzpomínky jež klademe
na rovy svých přátel uěínítí co

nožno nejkrúsnějšími Nevzpo
míjnejme pa nikoho ve zlém! T

ňda na které stojíme smiřuje
nás stejné vlídně příjme nás ať

iž v životě rozcházíme se v íom

nebo v onom Poskytne nám ú

tulku všem stejného zmírní všech

nás bolestí Jest to 'půda nejde
mokrat iétější kleni nená rozdílu

ini bohatství ani v povolání
íieěník dále horií a touží po

lom abychom — připomínajíce si

ny poslední chvíle mše—rieztrp- -

5oyalí si života nestavěli sc druh
druhu v cestu nekladli sí navzá

jem překážek m tepal i se pro ma
ícherností ncubíjeli se pro osob

ní přesvedécjí ale žili pokojně ja
ko Jidé kteří jsou sí toho dobře
vědomí že jsme ve světě jen na

chvíli a že přijde doba kdy vži

sliní klesneme pod tíhou života a

zapadnem jako zapadli před ná
mí a zapadnou po hás

A koneěné svou řtě řeěník pln
zápalu zavolal "Voláme po svo-

bodě a samí jí' potlaěujem Chce
me svobodu ducha a myšlení a sa
mi jsme její největšími nepřáteli
Nevíme že ona svoboda spočívá v

uejvyšší spravedliosti pro každé
ho a ku všem

'
To si uvědomte

přátelé a tím se řiďte 'A bude
te-l- i vždy jednali dle toho posta-
víte v srdci své těm kteří přede-
šli vás a i těm kteří přijdou po
vás pomník nejzářnější a památce
vaší žehnali bude přítomnost i

— ~"
Skončil Utíraje si s ěela pot

přehlédl shromážděné davy Vi-

děl iuio jasně viděl že řcě jeho
působila mohutným dojmem Ano
slova jeho nepadla na holou skálu

nýbrž mi pútlu úrodnou A ra-

dost toho cítil ve svém srdci
1'ravil jsem již dříve že srdce je-h- o

bylo trochu pošetilé
Potom hudba zahrála lakousi

tuze smutnou melodii hrála a mně

bylo nesmírně teskno té písně
a z té žalné nálady jež nái

A mimoděk ratanubi
mi na mysli slova loUníkovu

Jťtluuu v řni
114 tlil I V 4 i í ulili l III

vii&u ilii lur klv Uo nit
V iilí hulil ů mi l v ť iu iiiriii

Pk Jitku ll A In j lťiu
v iKill itirl a IM ii

o itw i lunu i dmut

PIVO
Každí! kapku voúy poo

íí vuiiii při viiímilMorřova
piva pHdiilzl mi a&í ar léz--
k 6 Mmlíió ( I l'K) M op lilou l-

ili) Táty vola Jo Idiiiíliií
urtt ů(:m lvovH'iiliik
iiobotf Ju íilulií (X'liir1 ft

řiiiiittOsíl(6 mi x(Jrftvu-Jlc- í
vIimIikmM AImoIuOii

rlsl(n iiuiiii wlwíby vikIhI

jimt Jiulnit 7 pxlMialnírll
ja tóln Ju a&vn)t Htoro-v- il

piva oirlí:l Jawnt
irlrnvi lil úmUt JnlíCž
hiiIówíJÍ o piiw J'iii v mi-Ait- in

)iWú ruJU se l)
Hlorxovu piva Ooln v inít-H- ld

(OJi)iJnuJi btttluu pro
nv(ÍJ domov timis UH

Storz Brcwing Co

OMAHA

iiHiTíjivn niva" nrodAvalí riluhid

pUdni obcliodnicl Nemi lí J yU di
plňtň ul D&ia o etny ba příinoo doAivki

Dr Geo F Simánek

český Ithf a nMi
'

v řiňla 1202 Jižní 13 ul Omaha

Úíailnl io'llny! dl 2 do 4:0 oJpJ ol
6:30 ilo 730 veJScr — Tel 3709

Rca Tel Dougla 1964

Dr C ltosowator
ČESKÝ tÉKAft

Úřadovna: ' MBcc BBildlng"

ÚMnl boUlny! Od 11—12 dup od

2—5 od S30— 6 odp V uedéll
od 10 (lu 12 dopol

Tel v úřadoroé C04 — ToL ▼ byta 1217

bydli dulo 2417 Joiiea ul

ZvI&hUjí pozorooHt no védu Jo Souiikým

Domočeni a ninljojiíntví

ceská žitná chlebová mouka

dokáže že Žitná mouka naše je

v

& Aksamit
Wilbcr a DeWitt

3lC

1

'Pokrok " $1 ročno

Um llopljííkáin!
Kupujte řesky mletou pšeničnou mouku z českých mlýnů %

ve Wílber a DeWitt Ncjlcpší mouka ve Spojených Státech

Zkuste ji a jsme jisti že jínoifmouku ani do domu nevezmete g

'
Kdysi 11'IM jillMI

M 0111 V Turu

JíiIIÍ otty k vlíkí íimií'1''

UníAfl 'l l UlflK Zlljllť" UCH

Mntufi mluví il inMM bílí

imtriifi m viU n inutil rvlil

umtu' ii vulmi Vtfmif-- nuí

Mmi' v vfij lUitnnv i hUYt m Mi i

lcn ilwni lixMt JicIihIíi ' iluíí
'

UŽ lylí k v 6 iiik nlí a MiiM

liž krotcí jMtřhlí i ruky Žrlt

A klYŽ jím volnil jíly! vkn
''? VcHniďlí liiiiilmil (iilulonfl Hfň

ti lídí d4 iiíck iinliiží Viliku i

)in£ťJilit( liiJÍÍ hÍ'Í '!'!
Jedli i pílí n tliiíittllí v klidu

Jmi ji iliiu zntlí n hMu

u)y ť UM iíkvIiiiuIÍ vi'l

In memoriam ni
?' imliiiltil íi'ří ll! iUuiid —

' řmlfiiv V řiihfiv rnin1i( íiiAIu MÍmn

jikn uMínf okvotiliié iu jiokliitl

tlyhiú líl(iií 'liil

Vmi In jiiku '(iwt'k 'tfivOy
„ A „I 1 nnlif

liiťllilM' 1IVÍHII řldlli (IfzA

ruku iilin'' nu j'oklii'l

' Kilvltolí Zfil)Milím un íidhvÍííuí- -

JiiÍhIo jnihli'iliiíli íulpoříiilm fi'li
UivH uítH iři'li'ílí st imillí jm řfHtíí

životem vžly vzoiiii'm ! rm

' bohem naduný ÍKOÍk vřnovttl po
i l 11 I

klcilililllll í au Vhi-CI- I 11 IIKIJ vn

UnUy n hily j v jVlio lov?li !

A íiíitl jeho VÍrlých ulov poítí
'zvlAStň tfii llo mnolio tratil fl

Ucnnn omíú odňal ty i nimiž rd

jeho žílo v Myku ijejpřítiílHtÉjňíni

litery yííliy v mládí ztratil poklu
1 v iiejdruŽMÍ matic u a otce Ne

poznal lá!y matef-H- t& lúky
Jfiocilé íl HÍIm' jez tolik bolehtí Wli

'iimíniíl a tuk mnohou ohiihí Izu
'
Není možno představili mí ničeho

mocnějšího nad laxku mateřKkou

'li zcela óprávnťně pěje o ií tentýž
háhiiík

A'li niž In ICmku iiinteÍMkii

ife tUy U"H liryli lioíí —

mrnnruzíi jí iw liorHli

puhnb Jí v 'moli —- —

A ten který lánky této nejio-
-

' znal Hiíinieii pntnje k rovům a v

inyHlenlíiích hlondí za horami —

'za voiiami jam kucmi ve hiiiiii

koMatého nkátn je podohný rov

klerý přikryl nrdce ze vSech něj-Vřelej-

nejvzácněji Za dn V

Jiiohiitné líorutiH akátu Sveltoií

]táci píxeň života a dolo pod nimi

eU pohřbeno j životní trafiky I

' Tlí lam e materské jt-- zasta-

vuji"' Ke ve Kvém chodu rváno ly- -

lil lfllllill IlIlkliMlIiOII 'I' OMOIIIII

tvoru jfiuiiž dalo život napohled

Hcbude límci být i hll ážeem při

prvních klocích do života — - --

A Kuad ty myileiiky žalostné

ji hí trajfiku vycítí zae ju jiidce

1í íbtuné U"4Aily ono f uiale

A nad io m tím ju vklíťily jeitě
tmi první kv!y a podle matky
nllilitlt otce

A xťiNtal tu po nu h tiiluivý ini-li- '

ký tvor kt rý bi tí ihíh lásku

Iiiíltcískoil n otiOSsliOU si íádtlé

Mid nuvťtluiiiil Jíai-a- l ji tprw
♦ hApati v té chvíli t'ítl
pd košatým akútriti lov u na

idt polit beiio bbi 5i'dmi

Nikb mu vité láskx ul luinthiu- -

ZvláStní: 5cská krupiěka

$1000 vyplatíme tomu kdo

některým mlýnem ve Spojených Státech předčena l

Sklady po Spojených Státech Wilbcr Omaha Lincoln

Nebraska Cedar liapids Marshaltown lovva Oklahoma City
Okla Chicago 111 St Louis Mo atd

Žádejte vžude naši mouku l

Zvoneček
velkornlVny vc

GEORGI & VITÁK
((lNveLouls VII AU)

PiSte sí ounh jsou zdarma 4663 Gross At cor 47 and Asbland Ar CHica£0

Prodúvámo veškeré hudební niístrojc za (oviirní cenu
Jtme víliradnt vvrabitcle vyhlazených 'Pearl nucen" yi i u„l lipn„iIU ill l_ f mmwrrtv

koatU Jediní íáiitiK:ové ro Ameriku tavných a avfto- - l"""lllí'lJ"rN]
íiiimych dechovyen nairoja vyrauciiicn v i-

-

červenám i
Hynem vro Uteré jou cnliiorufeiié na vícch aw?tovch U

koncervatpncn: v 1'raac nipumi iriiciu juiuc
N&l ohrovaký tovární uklad liyo a vývux liiutebnícli nd-tro- ift

jHi cele Americe dukaíuje nejléKs jiovCut iiaiclio
a dftvfruktcruu chováme u ct oUcentva [VmG

Nakladatel íeakých hudebnin Správky v2ech náatroja aa vyřlrajl

NeiúroflnBiši Cernico u zdraví kraliiiĎ ? Texas!

LACINO rUOUAVÁ NA ia LKT STLAtKY

ROSENBERG IMM1GRATI0N CO

H0SHN11KIUI TKXAS

Prcdplaťto so na


